[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации   сельского  поселения   Бутырский   сельсовет
Грязинского муниципального района Липецкой области
02 марта 2011 г                                                                                                    №  8
с.Бутырки

О мерах по обеспечению безопасного

пропуска паводковых вод в 2011  году

                   В целях обеспечения своевременной подготовки сил и средств для безопасного пропуска весенних паводковых вод, а также  сохранности государственного и личного  имущества, снижения возможного ущерба в период паводка, администрация Бутырского сельсовета
П  О С Т А Н О В ЛЯ Е Т :
        1.Утвердить план мероприятий по подготовке к безопасному  пропуску  весенних паводковых вод  / приложение  №1 /, расчет сил и средств привлекаемых   для безопасного пропуска весенних паводковых вод.
       2.До 15.03.2010 г обследовать улицы : Заливная, Мостовая, Озерная и часть ул.Ленинская  попадающих  в  зону подтопления.

       3.До 15.03.2010 г обследовать  гидротехническое сооружение /водохранилище/ с целью  подготовки для сброса  и своевременного пропуска паводковых вод, организовать расчистку подъезда к ним.
        4.Составить план временного отселения населения, животных и эвакуацию материальных ценностей. Предусмотреть обеспечение транспортом, питанием
необходимыми коммунальными услугами в местах временного размещения людей.

        5.Оповестить население о мерах по подготовке к отселению во время паводка и действиям в экстренных ситуациях.

        6.Во время паводка организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц и в соответствии с табелем срочных донесений представлять  дежурному единой дежурно-

диспетчерской службы администрации района: экстренную информацию о возникновении

чрезвычайной ситуации- немедленно, а  об обстановке –ежесуточно в 8.00.

        7. Признать утратившим силу постановление  администрации сельского поселения Бутырский сельсовет от 02.03.2010г №7.

        8.Контроль за выполнением  постановления возложить  на начальника штаба по делам ГО и ЧС  сельсовета Сяглову О.П.

Глава администрации                                                              М.И.Горбунова
                                                                                              Приложение №1

                                                                             к постановлению администрации сельского

                                                                             поселения Бутырский сельсовет

                                                                             от 02.03.2011 г №8

П Л А Н

мероприятий по подготовке к безопасному пропуску

весенних паводковых вод

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Время проведения
	Ответственный за проведение

	1
	Разработка и проведение мероприятий по подготовке к безопасному пропуску весенних паводковых вод, обеспечение необходимого контроля за исполнением
	до 25.03.2011
	КЧС сельсовета

	2
	Организация разъяснительной работы в учебном заведении и среди населения о правилах поведения на водоемах и в зонах подтопления
	На период паводка
	Директор  Бутырской МОУ СОШ, противопаводковая комиссия

	3
	Обследование гидротехнического сооруженя,дорог, мостов,водопропускных труб и принятие мер по их ремонту, расчистке, дополнительному укреплению
	До 15.03.2011
	Противопаводковая комиссия совместно с руководителем ГТС

	4
	Обследование улиц сельского поселения, расположенных в зоне подтопления
	До 15.03.2011
	Противопаводковая комиссия

	5
	Определение мест впеменного размещения для пострадавшего населения, попадающего в зоны возможного подтопления, организация их первоочередного жизнеобеспечения
	До 15.03.2011
	Администрация  сельсовета

	6
	Планирование и организация работы по обеспечению безопасного посещения школы на период паводка
	На период паводка
	Директор Бутырской МОУ СОШ

	7
	Определение состава сил и средств из числа физических и юридических лиц, привлекаемых в период весеннего половодья и согласование порядка их привлечения
	До 10.03.2011
	КЧС сельсовета

	8
	Обеспечение готовности формирования ГО сельсовета, для ведения аварийно-спасательных и других неотложных работ на период паводка
	На период паводка
	Нач. ГО сельсовета